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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 2 

ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 11.3.2024 na obecním úřadě obce Kostelní Lhota 

 

 

Účast dle prezenční listiny: počet zastupitelů 7, omluveni 2 

  

Program: 

 

1. Zjišťování průběhu hranic – sporné pozemky 

2. Dodatek ke zřizovací listině ZŠ 

3. Žádost o dotaci z MMR za Vesnici roku 

4. Podání žádosti o dotaci KUSK – hasičský vozík 

5. Příspěvky sportovnímu klubu, převod traktůrku, nákup nového 

6. Rozpočtové opatření č. 2 

7. Různé 

 

 

 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 

usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu paní Janu Macháčkovou. 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: D. Koštíř, M. Prokop. 

Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 

 

Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

 

Program  a usnesení: 

 

1) Starosta obce předložil informace o průběhu zjišťování vlastnických hranic v obci. Od srpna 

2023 probíhá v intravilánu obce s jednotlivými vlastníky zjišťování průběhu hranic pozemků 

a dalších údajů, pro uvedení do souladu se skutečným stavem v terénu. Navržené změny k 

obecním pozemkům jsou průběžně projednávány a sepisovány se starostou obce a dále 

budou zaznamenány do náčrtů a do soupisu nemovitostí. 

Po dokončeném měření bude výsledkem nová katastrální mapa, kterou katastrální úřad 

vyloží obci na dobu nejméně 10 pracovních dnů k veřejnému nahlédnutí, s předpokládaným 

termínem dokončení 03/2025. Starosta předložil místa, která budou řešena oddělením 

pozemků a budou do budoucna řešeny v rámci vyrovnání s vlastníky.   

 

 Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběhu zjišťování vlastnických hranic v obci. 
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Obec Kostelní Lhota 

2) Starosta předložil návrh Dodatku ke zřizovací listině ZŠ vzhledem k potřebě zřídit jídelnu. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje ve smyslu § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek č. 1 ke zřizovací listině 

Základní školy Kostelní Lhota, okres Nymburk. 

 

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

 

3) Starosta předložil návrhy žádostí o dotace za výhru v soutěži Vesnice roku a také návrh na 

žádost o dotaci na účast v evropském kole soutěže. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádostí o dotaci z programu Podpora vítězů soutěže 

Vesnice roku - DT1 - Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 2022 a DT2 - Podpora účasti 

českých obcí v soutěži Evropská cena obnovy vesnice. 

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

 

4) Starosta seznámil zastupitele s možností podat žádost o dotaci ze Středočeského Fondu 

podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na přívěsný vozík pro hasiče v celkové výši dotace 

300 tis. Kč.  

  

 Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS na přívěsný vozík pro hasiče v celkové výši dotace 300 tis. 

Kč a souhlasí se zajištěním spolufinancování z vlastních zdrojů. Zastupitelstvo obce dále 

pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení na dodavatele vozíku. 

 

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

 

5) Starosta informoval zastupitele o krádeži zahradního traktoru na hřišti. Místo něj je třeba 

pořídit nový traktor v částce cca 120 tis. Kč. Zároveň předložil návrh na převod staršího 

traktoru Starjet, který již klub dlouhou dobu využívá.  
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Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod zahradního traktoru STARJET 102/20Vanguard-P6, 

výrobní číslo NJ 248 51, pořízeného obcí dne 13.2.2012, do vlastnictví SK Kostelní Lhota, z.s 

a to ke dni 12.3.2024. 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje přidělení dotace pro SK Kostelní Lhota, z.s. pro rok 2024 

takto: 

- 120.000 Kč na pořízení nového zahradního traktoru 

- 100.000 Kč na činnost SK 

 

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 2. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2. 

 

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

7) Starosta předložil zastupitelům dopis od paní H.Š. ve věci dodatečného vystrojení kanalizační 

jímky ze strany obce. Proběhla diskuse. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost paní H.Š. ve věci vystrojení kanalizační jímky pro svou 

nemovitost v obci Kostelní Lhota. Zastupitelstvo obce dále pověřuje starostu obce sepsat v této 

věci zamítavé vyrozumění žadatelce. 

 

Pro:  7  proti:  0 zdrželi se:  0 

 

 

8) V rámci různého bylo diskutováno: 

- Termíny oslav obce vč. vítání zvonů v obci, 

- Možnost pořízení čtyřkolky z dotace 

- Akce Pivokáva se starostou 

 

 

 

Zapsala:         Macháčková J.    Ověřili:           D. Koštíř 

 

 

Starosta :        Drobný  T.      P. Hovorka           
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